

► **Jean-François Béthus**

Expert Comptable - Commissaire aux comptes

► **Dominique Da Ros**

Expert Comptable - Commissaire aux comptes

► **Jean-Michel Veyssieres**

Expert Comptable - Commissaire aux comptes

**ASSO NEW LIFE & DIGNITY**

**SIREN : 922989694**

38 Rue Henri Barbusse

92000 NANTERRE

**COMPTES ANNUELS**

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024



4 place du marché - 47200 Marmande  
Tél. 05 53 83 45 82 - Fax. 05 53 83 68 81  
[www.bdm-walterfrance.com](http://www.bdm-walterfrance.com) - E-mail : [info@bdm-walterfrance.com](mailto:info@bdm-walterfrance.com)

**BDM EXPERTISE ET CONSEILS**

Société d'expertise comptable inscrite à l'Ordre des Experts Comptables d'Aquitaine

SARL au capital de 1 137 000 € - N° intracommunautaire FR46502218449 - Siret 502 218 449 00028 - Code NAF 6920 Z



SCANNEZ MOI



# SOMMAIRE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

<b>Rapport de présentation</b>	<b>1</b>
<b>----- B I L A N -----</b>	<b>2</b>
<b>Bilan Actif</b>	<b>3</b>
<b>Bilan Passif</b>	<b>4</b>
<b>----- R E S U L T A T -----</b>	<b>5</b>
<b>Compte de résultat</b>	<b>6</b>
<b>Compte de résultat</b>	<b>7</b>
<b>----- Bilan détaillé -----</b>	<b>8</b>
<b>----- Compte de résultat détaillé -----</b>	<b>11</b>
<b>Annexe libre</b>	<b>16</b>
<b>Règles et méthodes comptables 1</b>	<b>18</b>
<b>Immobilisations</b>	<b>20</b>
<b>Amortissements</b>	<b>21</b>
<b>Créances et dettes</b>	<b>22</b>
<b>Produits à recevoir</b>	<b>23</b>
<b>Charges à payer</b>	<b>24</b>
<b>Produits constatés d'avance (détail)</b>	<b>25</b>
<b>Charges constatées d'avance (détail)</b>	<b>26</b>
<b>Tableau de suivi des fonds associatifs</b>	<b>27</b>
<b>Tableau de suivi des fonds dédiés</b>	<b>28</b>
<b>Fonds dédiés</b>	<b>29</b>



# RAPPORT DE PRESENTATION

Conformément à la mission qui nous a été confiée par l'entreprise ASSO NEW LIFE & DIGNITY et qui a fait l'objet d'une lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **ASSO NEW LIFE & DIGNITY** relatifs à l'exercice du **01/01/2024** au **31/12/2024**.

Ces comptes annuels sont joints au présent compte rendu ; ils se caractérisent par les données suivantes :

<b>Total du bilan :</b>	<b>16 201</b> euros
<b>Chiffre d'affaires :</b>	<b>0</b> euros
<b>Résultat net comptable :</b>	<b>16 039</b> euros

Nous avons effectués les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes.

Fait à MARMANDE  
Le 06/06/2025

**JEAN-FRANCOIS BETHUS**  
Expert-comptable

Signé par Jean Francois Bethus  
Le 12/06/2025

ID: tx\_azxoqoJx2O28

 **BDM**  
WALTER FRANCE

# Bilan



# Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
	Constructions				
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
COMPTES DE REGULARISATION	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	<b>TOTAL (I)</b>				
	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>				
COMPTES DE REGULARISATION	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances usagers et comptes rattachés				
	Autres créances				150,00
	<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>				
	<b>DISPONIBILITES</b>	16 201,38		16 201,38	3 649,23
	Charges constatées d'avance				
	<b>TOTAL (II)</b>	16 201,38		16 201,38	3 799,23
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
<b>TOTAL ACTIF (I à VI)</b>		16 201,38		16 201,38	3 799,23
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an					
(3) dont à plus d'un an					
ENGAGEMENTS RECUS					
Legs nets à réaliser : - acceptés par les organes statutairement compétents - autorisés par l'organisme de tutelle					
Dons en nature restant à vendre					





# Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
Fonds associatifs	<b>Fonds propres</b>		
	Fonds associatifs sans droit de reprise	151,19	
	Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
Fonds associatifs	Report à nouveau		
	<b>Résultat de l'exercice</b>	16 039,12	
	<b>Total des fonds propres</b>	<b>16 190,31</b>	
	<b>Autres fonds associatifs</b>		
	Fonds associatifs avec droit de reprise		
Fonds associatifs	- Apports		
	- Legs et donations		
	- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
	Droits des propriétaires		
Fonds associatifs	Ecarts de réévaluation		
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
	Provisions réglementées		
	<b>Total des autres fonds associatifs</b>		
	<b>Total des fonds associatifs</b>	<b>16 190,31</b>	
Provisions	Provisions pour risques		
Provisions	Provisions pour charges		
	<b>Total des provisions</b>		
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement		
Fonds dédiés	Sur dons manuels affectés		
Fonds dédiés	Sur legs et donations affectés		
	<b>Total des fonds dédiés</b>		
DETTES (1)	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
DETTES (1)	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		3 495,35
	Dettes fiscales et sociales		152,69
	<b>DETTES DIVERSES</b>		
DETTES (1)	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	11,07	
	Produits constatés d'avance		
	<b>Total des dettes</b>	<b>11,07</b>	<b>3 648,04</b>
	Ecarts de conversion passif		
<b>TOTAL PASSIF</b>		<b>16 201,38</b>	<b>3 648,04</b>
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		16 039,12	0,00
(1) Dont à moins d'un an		11,07	3 648,04
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

ENGAGEMENTS DONNES

# Compte de résultat



# Compte de Résultat

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services		
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation		
	Dons	55 425,00	33 582,61
	Cotisations		100,00
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	152,69	7,68
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		
	Autres produits		
	<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>55 577,69</b>	<b>33 690,29</b>
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	39 538,57	26 449,17
	Impôts, taxes et versements assimilés		51,66
	Rémunération du personnel		5 127,96
	Charges sociales		2 056,10
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations		
	Dotation aux provisions		
	Autres charges		5,40
	<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>39 538,57</b>	<b>33 690,29</b>
	<b>1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER</b>	<b>16 039,12</b>	
Charges Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers		
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
	<b>2 - RESULTAT FINANCIER</b>		
	<b>3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT ( 1 + 2 )</b>	<b>16 039,12</b>	
	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles		
	<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		
	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
SITUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>55 577,69</b>	<b>33 690,29</b>
	<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>39 538,57</b>	<b>33 690,29</b>
	<b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>	<b>16 039,12</b>	
	<b>PRODUITS</b>		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	<b>CHARGES</b>		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		







# Compte de Résultat

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services		
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation		
	Dons	55 425,00	33 582,61
	Cotisations		100,00
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	152,69	7,68
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		
	Autres produits		
	<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>55 577,69</b>	<b>33 690,29</b>
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	39 538,57	26 449,17
	Impôts, taxes et versements assimilés		51,66
	Rémunération du personnel		5 127,96
	Charges sociales		2 056,10
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations		
	Dotation aux provisions		
	Autres charges		5,40
	<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>39 538,57</b>	<b>33 690,29</b>
	<b>1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER</b>	<b>16 039,12</b>	
Charges Produits financiers	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers		
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
	<b>2 - RESULTAT FINANCIER</b>		
	<b>3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT ( 1 + 2 )</b>	<b>16 039,12</b>	
	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles		
	<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		
	Impôts sur les sociétés et Participation des salariés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
SITUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>55 577,69</b>	<b>33 690,29</b>
	<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>39 538,57</b>	<b>33 690,29</b>
	<b>EXCEDENT ou DEFICIT</b>	<b>16 039,12</b>	
	<b>PRODUITS</b>		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	<b>CHARGES</b>		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		



# Bilan détaillé

## Détail de l'Actif

	01/01/2024 31/12/2024	12,00 mois	01/01/2023 31/12/2023	12,00 mois	Variations	%
TOTAL II - Actif Immobilisé NET						
TOTAL III - Actif Circulant NET	16 201,38	100,00	3 799,23	100,00	12 402,15	326,44
Autres créances			150,00	3,95	(150,00)	-100,0
MME FLORENCE MARSAULT			150,00	3,95	(150,00)	-100,0
Disponibilités	16 201,38	100,00	3 649,23	96,05	12 552,15	343,97
BANQUE	16 201,38	100,00	3 649,23	96,05	12 552,15	343,97
TOTAL DU BILAN ACTIF	16 201,38	100,00	3 799,23	100,00	12 402,15	326,44

## Détail du Passif

	01/01/2024 31/12/2024	12,00 mois	01/01/2023 31/12/2023	12,00 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Total des fonds associatifs</b>	<b>16 190,31</b>	99,93			<b>16 190,31</b>	
<b>Total des fonds propres</b>	<b>16 190,31</b>	99,93			<b>16 190,31</b>	
<b>Fonds associatif sans droit de reprise</b>	<b>151,19</b>	0,93			<b>151,19</b>	
FONDS PROPRES SANS DROIT DE REPRISE	151,19	0,93			151,19	
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>16 039,12</b>	99,00			<b>16 039,12</b>	
<b>Total des autres fonds associatifs</b>						
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>						
<b>TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés</b>						
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>	<b>11,07</b>	0,07	<b>3 648,04</b>	100,00	<b>(3 636,97)</b>	-99,70
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>			<b>3 495,35</b>	95,81	<b>(3 495,35)</b>	-100,0
Collectif fournisseurs créditeurs			2 295,35	62,92	(2 295,35)	-100,0
FOURN FACTURES NON PARVENUES.			1 200,00	32,89	(1 200,00)	-100,0
<b>Dettes fiscales et sociales</b>			<b>152,69</b>	4,19	<b>(152,69)</b>	-100,0
AG2R			129,23	3,54	(129,23)	-100,0
ETAT AUTRES CHARGES A PAYER			23,46	0,64	(23,46)	-100,0
<b>Autres dettes</b>	<b>11,07</b>	0,07			<b>11,07</b>	
MME FLORENCE MARSAULT	11,07	0,07			11,07	
<b>Total du passif</b>	<b>16 201,38</b>	100,00	<b>3 648,04</b>	100,00	<b>12 553,34</b>	344,11

# Compte de Résultat détaillé

## Détail du compte de résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12,00 mois	01/01/2023 31/12/2023	12,00 mois	Variations	%
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>55 577,69</b>	100,00	<b>33 690,29</b>	100,00	<b>21 887,40</b>	64,97
<b>Dons</b>	<b>55 425,00</b>	99,73	<b>33 582,61</b>	99,68	<b>21 842,39</b>	65,04
754000 DONS RECUS	55 425,00	99,73	33 582,61	99,68	21 842,39	65,04
<b>Cotisations</b>			<b>100,00</b>	0,30	<b>(100,00)</b>	-100,00
756000 COTISATIONS			100,00	0,30	(100,00)	-100,00
<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>152,69</b>	0,27	<b>7,68</b>	0,02	<b>145,01</b>	N/S
758000 PRODUITS DIV.GESTION COURANTE	152,69	0,27	7,68	0,02	145,01	N/S
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>39 538,57</b>	71,14	<b>33 690,29</b>	100,00	<b>5 848,28</b>	17,36
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>39 538,57</b>	71,14	<b>26 449,17</b>	78,51	<b>13 089,40</b>	49,49
604000 ACHATS ETUDES PRESTATIONS POUR MI	22 208,06	39,96	7 854,20	23,31	14 353,86	182,75
606300 ACHATS FOURNI.PETIT EQUI - MISSIONS	6 612,31	11,90	5 937,10	17,62	675,21	11,37
606400 ACHATS FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 143,99	2,06	1 866,68	5,54	(722,69)	-38,72
616000 ASSURANCES	372,85	0,67	91,17	0,27	281,68	308,96
622600 HONORAIRES COMPTABLES	3 216,00	5,79	2 196,00	6,52	1 020,00	46,45
622700 FRAIS ACTES & CONTENTIEUX	15,00	0,03	190,00	0,56	(175,00)	-92,11
623800 DONS POUR ASSOCIATIONS	1 239,25	2,23	1 239,25		1 239,25	
625100 DEPLAC. LOGISTIQUES MISSIONS HUMANI	4 390,45	7,90	8 041,36	23,87	(3 650,91)	-45,40
626000 FRAIS POSTAUX & TELECOMMUNICAT			93,26	0,28	(93,26)	-100,00
626100 AFFRANCHISSEMENTS	92,74	0,17	33,62	0,10	59,12	175,85
627000 FRAIS DE BANQUE SANS TVA	247,92	0,45	9,78	0,03	238,14	N/S
628100 CONCOURS DIVERS COTISATIONS			136,00	0,40	(136,00)	-100,00
<b>Impôts, taxes, versements assimilés</b>			<b>51,66</b>	0,15	<b>(51,66)</b>	-100,00
633300 PARTICIP EMPLOYEUR FORMATION C			51,66	0,15	(51,66)	-100,00
<b>Rémunération du personnel</b>			<b>5 127,96</b>	15,22	<b>(5 127,96)</b>	-100,00
641100 SAL APPOINT.COMMISSIONS DE BAS			5 127,96	15,22	(5 127,96)	-100,00
<b>Charges sociales</b>			<b>2 056,10</b>	6,10	<b>(2 056,10)</b>	-100,00
645100 COTISATIONS URSSAF			1 686,12	5,00	(1 686,12)	-100,00
645200 COTISATIONS MUTUELLE			59,94	0,18	(59,94)	-100,00
645300 COTISATIONS RETRAITE			310,04	0,92	(310,04)	-100,00
<b>Autres charges</b>			<b>5,40</b>	0,02	<b>(5,40)</b>	-100,00
658000 CHARGES DIV.GESTION COURANTE			5,40	0,02	(5,40)	-100,00
<b>RESULTAT COURANT NON FINANCIER</b>	<b>16 039,12</b>	28,86			<b>16 039,12</b>	
<b>RESULTAT FINANCIER</b>						
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	<b>16 039,12</b>	28,86			<b>16 039,12</b>	
<b>Résultat exceptionnel</b>						
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>55 577,69</b>	100,00	<b>33 690,29</b>	100,00	<b>21 887,40</b>	64,97
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>39 538,57</b>	71,14	<b>33 690,29</b>	100,00	<b>5 848,28</b>	17,36
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>16 039,12</b>	28,86			<b>16 039,12</b>	
<b>Contributions volontaires en nature</b>						

## Détail du compte de résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12,00 mois	01/01/2023 31/12/2023	12,00 mois	Variations	%
Charges des contributions volontaires en nature						

## Détail du compte de résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12,00 mois	01/01/2023 31/12/2023	12,00 mois	Variations	%
<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>55 577,69</b>	100,00	<b>33 690,29</b>	100,00	<b>21 887,40</b>	64,97
<b>Dons</b>	<b>55 425,00</b>	99,73	<b>33 582,61</b>	99,68	<b>21 842,39</b>	65,04
DONS RECUS	55 425,00	99,73	33 582,61	99,68	21 842,39	65,04
<b>Cotisations</b>			<b>100,00</b>	0,30	<b>(100,00)</b>	-100,0
COTISATIONS			100,00	0,30	(100,00)	-100,0
<b>Autres produits de gestion courante</b>	<b>152,69</b>	0,27	<b>7,68</b>	0,02	<b>145,01</b>	N/S
PRODUITS DIV.GESTION COURANTE	152,69	0,27	7,68	0,02	145,01	N/S
<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>39 538,57</b>	71,14	<b>33 690,29</b>	100,00	<b>5 848,28</b>	17,36
<b>Autres achats et charges externes</b>	<b>39 538,57</b>	71,14	<b>26 449,17</b>	78,51	<b>13 089,40</b>	49,49
ACHATS ETUDES PRESTATIONS POUR MISSIONS	22 208,06	39,96	7 854,20	23,31	14 353,86	182,75
ACHATS FOURNI.PETIT EQUI - MISSIONS	6 612,31	11,90	5 937,10	17,62	675,21	11,37
ACHATS FOURNITURES ADMINISTRATIVES	1 143,99	2,06	1 866,68	5,54	(722,69)	-38,72
ASSURANCES	372,85	0,67	91,17	0,27	281,68	308,96
HONORAIRES COMPTABLES	3 216,00	5,79	2 196,00	6,52	1 020,00	46,45
FRAIS ACTES & CONTENTIEUX	15,00	0,03	190,00	0,56	(175,00)	-92,11
DONS POUR ASSOCIATIONS	1 239,25	2,23			1 239,25	
DEPLAC. LOGISTIQUES MISSIONS HUMANITAIRES	4 390,45	7,90	8 041,36	23,87	(3 650,91)	-45,40
FRAIS POSTAUX & TELECOMMUNICAT			93,26	0,28	(93,26)	-100,0
AFFRANCHISSEMENTS	92,74	0,17	33,62	0,10	59,12	175,85
FRAIS DE BANQUE SANS TVA	247,92	0,45	9,78	0,03	238,14	N/S
CONCOURS DIVERS COTISATIONS			136,00	0,40	(136,00)	-100,0
<b>Impôts, taxes, versements assimilés</b>			<b>51,66</b>	0,15	<b>(51,66)</b>	-100,0
PARTICIP EMPLOYEUR FORMATION C			51,66	0,15	(51,66)	-100,0
<b>Rémunération du personnel</b>			<b>5 127,96</b>	15,22	<b>(5 127,96)</b>	-100,0
SAL APPOINT.COMMISSIONS DE BAS			5 127,96	15,22	(5 127,96)	-100,0
<b>Charges sociales</b>			<b>2 056,10</b>	6,10	<b>(2 056,10)</b>	-100,0
COTISATIONS URSSAF			1 686,12	5,00	(1 686,12)	-100,0
COTISATIONS MUTUELLE			59,94	0,18	(59,94)	-100,0
COTISATIONS RETRAITE			310,04	0,92	(310,04)	-100,0
<b>Autres charges</b>			<b>5,40</b>	0,02	<b>(5,40)</b>	-100,0
CHARGES DIV.GESTION COURANTE			5,40	0,02	(5,40)	-100,0
<b>RESULTAT COURANT NON FINANCIER</b>	<b>16 039,12</b>	28,86			<b>16 039,12</b>	
<b>RESULTAT FINANCIER</b>						
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>	<b>16 039,12</b>	28,86			<b>16 039,12</b>	
<b>Résultat exceptionnel</b>						
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>55 577,69</b>	100,00	<b>33 690,29</b>	100,00	<b>21 887,40</b>	64,97
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>39 538,57</b>	71,14	<b>33 690,29</b>	100,00	<b>5 848,28</b>	17,36
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>16 039,12</b>	28,86			<b>16 039,12</b>	



## Détail du compte de résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12,00 mois	01/01/2023 31/12/2023	12,00 mois	Variations	%
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						

## Annexe libre

### **Présentation du fonds de dotation**

#### **Raison d'être :**

Restaurer et pérenniser la dignité humaine dans des contextes précaires.

#### **Objet :**

Le Fonds de dotation a pour objet toute action d'intérêt général contribuant au soutien des femmes et des enfants victimes de précarité physique ou psychique.

Plus généralement, toute action humanitaire au bénéfice des femmes, des jeunes adultes, adolescents et enfants se trouvant dans une situation d'atteinte à la dignité humaine, c'est-à-dire aux conditions de vie, à l'état de santé mentale et physique, à l'accès aux soins, l'accès à la culture, l'accès à l'éducation et la formation ; ceci quelle que soit la nationalité des bénéficiaires, en France ou dans le monde.

#### **Moyens d'actions :**

Le fonds de dotation peut agir sous les formes suivantes :

- Soutenir des actions d'intérêt général par des aides financières
- Mener ses propres actions

Les actions peuvent prendre la forme, entre autres, de :

- Missions humanitaires sur le terrain aux côtés des bénéficiaires : ravitaillements alimentaires, fournitures de produits de soin et d'hygiène, soutien psychologique en situation de traumatisme, etc. (toutes les missions sont décrites dans le site [www.new-life-dignity.org](http://www.new-life-dignity.org))
- Ateliers thématiques au bénéfice d'enfants, adolescents ou femmes en situation de précarité.
- Conférences ouvertes à tout public pour sensibiliser l'opinion ou des donateurs potentiels
- Évènement caritatif et/ou artistique promouvant l'Art comme moyen de résilience humaine

#### **Zone d'intervention :**

Toute partie du monde :

- Accessible sur le terrain auprès des populations/publics bénéficiaires
- Répondant aux typologies spécifiques de nos missions

2022 : Ukraine / 2023 : Ukraine et France

#### **Nos missions sont définies comme suit :**

- D'après l'analyse minutieuse d'un contexte spécifique et d'urgence appelant une notion de précarité physique ou psychique.
- Dans une zone géographique délimitée et accessible auprès des populations d'enfants, adolescents et femmes.

## Annexe libre

L'étude des différents besoins, humains et matériels, est réalisée in situ, avec des partenaires locaux (dans le cas de mission à l'étranger) ou spécialisés (dans le cadre de missions en France) rigoureusement sélectionnés.

Notre parti-pris dans la mise en œuvre des missions :

Toute action doit générer à la fois un impact positif global et un soutien adapté individuel au cas par cas (échelles macro et micro)

Nous menons à bien chaque mois des actions efficientes auprès de femmes, jeunes adultes et enfants en France et dans le Monde.

# Règles et Méthodes Comptables

Florence Menara <f.menara@bdm-walterfrance.com>es comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **16 201** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **55 578** euros et un total **charges** de **39 539** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **16 039** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.  
Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

## Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

## Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

## Règles et Méthodes Comptables

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

### Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

### Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

# Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluation s	Acquisition s	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres						
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre						
	sur sol d'autrui						
	instal. agencement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier						
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations grévées de droits						
	Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes							
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL							

## Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Autres				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier				
	Emballages récupérables et divers				
Immobilisations grevées de droits					
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
TOTAL					

## Créances et Dettes

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avance			
	<b>TOTAL DES CREANCES</b>			
	Prêts accordés en cours d'exercice			
	Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés				
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés				
	Autres dettes	11,07	11,07		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	<b>TOTAL DES DETTES</b>	<b>11,07</b>	<b>11,07</b>		
	Emprunts souscrits en cours d'exercice				
	Emprunts remboursés en cours d'exercice				
	Emprunts dettes associés (personnes physiques)				



## Produits à recevoir

31/12/2024

Total des Produits à recevoir

## Charges à payer

31/12/2024

Total des Charges à payer

# Produits constatés d'avance (détail) au 31/12/2024

Détail des produits constatés d'avance	Période		Exploitation	Financières	Exceptionnelles
	début	fin			
Totalisation					

# Charges constatées d'avance (détail) au 31/12/2024

Détail des charges constatées d'avance	Période		Exploitation	Financières	Exceptionnelles
	début	fin			
Totalisation					

## Tableau de suivi des fonds associatifs

Libellé	Solde au début de l'exercice A	Augmentations B	Diminutions C	Solde à la fin de l'exercice D = A + B - C
<b>Fonds associatifs sans droit de reprise</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Patrimoine intégré</li> <li>- Fonds statutaires</li> <li>- Subventions d'investissement non renouvelables</li> <li>- Apports sans droit de reprise</li> <li>- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés</li> <li>- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables</li> </ul> Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise Réserves statutaires ou contractuelles Réserves réglementées Autres réserves Report à nouveau Résultat de l'exercice		16 039,12		16 039,12
<b>Fonds associatifs avec droit de reprise</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Apports</li> <li>- Legs et donations</li> <li>- Subventions d'investissement sur biens renouvelables</li> </ul> Résultats sous contrôle des tiers financeurs Droits des propriétaires (Commodat) Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées				
<b>TOTAL</b>		16 039,12		16 039,12

## Tableau de suivi des fonds dédiés

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Fonds dédiés				
TOTAL				

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC				
Ressources	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
	A	B	C	D = A - B + C
Dons manuels				
Total				
Legs et donations				
Total				
TOTAL				

## Fonds dédiés

Subventions de fonctionnement affectées - Fonds dédiés	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
Totalisation				